
JID: MZ-eObec-D23/01995      č. j.: MŽ/1437/2022-13  

    Zápis z 13. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  13    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  10. 5. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec  

 

Omluveni: Ing. Jiří Uchytil 

    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

2) Investiční činnost 

3) Smlouva o zhotovení změny č. 7 územního plánu Ždírec nad Doubravou – jednotný standard 

4) Smlouva o spolupráci (EKO-KOM) 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce  (Hasičské cvičiště) 

6) Uplatnění práva na prodloužení doby nájmu (Česká spořitelna a.s.) 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2008307/VB/14 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330073367/003-YPM   

9) Záležitosti ZŠ a MŠ 

10) Žádost o finanční dar 

11) Nabídka Letního putovního kina 

12) Veřejnoprávní smlouva č. 29/2023 (Ski Fanatic s.r.o.) 

13) Dohoda o provedení práce 

14) Prominutí poplatku za odpad 

15) Lávka přes Jánský potok 

16) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 5/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 621 061,61 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 621 061,61 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

2. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku opravy fasády budovy MŠ Ždírec nad Doubravou, kterou předložila firma 

Josef Zahradník, Chrudimská 48, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 06037984). Cena za dílo je  18 500 Kč,  

2. schvaluje cenovou nabídku výstavby chodníku a zpevněné plochy mezi tribunou a šatnami na 

fotbalovém stadionu, kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad 

Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za dílo je 258 660 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku na výměnu plynového ohřívače vody pro kuchyň ZŠ a MŠ Ždírec nad 

Doubravou, kterou předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn, s.r.o., Ve Vilkách 544, 582 63 Ždírec 

nad Doubravou, (IČ: 28828054). Cena za dílo je 70 565 Kč bez DPH,  

4. schvaluje cenovou nabídku přepojení dešťových svodů a demontáž stávající kanalizace v ulici Ke 

Stadionu, kterou předložila firma Dvořáková - stavební firma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ:, (IČ: 08776270). Cena za dílo je 187 366,60 Kč bez DPH,  

5. schvaluje cenovou nabídku přepojení 6 ks kanalizačních přípojek v Kohoutově, kterou předložila firma 

PROFISTAV Litomyšl, a.s., Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, (IČ: 277 42 

741). Cena za dílo je 187 172 Kč bez DPH,  

6. schvaluje cenovou nabídku stavby skladu a zpevněných ploch u Muzea v Horním Studenci, kterou 

předložila firma Martin Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 49978454). Cena za 

dílo je  1 954 136,29 Kč bez DPH.  

Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/01995      č. j.: MŽ/1437/2022-13  

    Zápis z 13. schůze rady města, strana 2 z 3 

3. Smlouva o zhotovení změny č. 7 územního plánu Ždírec nad Doubravou – jednotný standard 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu o zhotovení změny č. 7 územního plánu Ždírec nad Doubravou – jednotný 

standard s firmou 2M projekt, s.r.o., Nad Žlábkem 3935, Havlíčkův Brod.  Celková cena za zpracování 

změny č. 7 je  138 000 Kč. Na realizaci bude podána žádost o dotaci od MMR z programu Podpora územně 

plánovacích činnosti obcí 2023+. 

Hlasování: 4-0-0 

 

4. Smlouva o spolupráci (EKO-KOM) 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, se sídlem 

Praha 4, Na Pankráci 1685/17. 

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 17. 3. 2022 s SDH Ždírec nad 
Doubravou, IČ:  60 12 72 28, kterým je umožněn i dlouhodobý podnájem pozemku a budovy v areálu 

hasičského cvičiště. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Uplatnění práva na prodloužení doby nájmu  
       Usnesení: 

Rada města bere na vědomí prodloužení nájemní smlouvy s Českou spořitelnou a.s. na nájem prostor pro 

bankomat v budově městského úřadu o další 3 roky, a to oznámením ze strany České spořitelny a.s.  dle 

opce v Nájemní smlouvě. 

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2008307/VB/14 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IE-12-2008307/VB/14, 

Ždírec n/D, Horní Studenec, I. etapa, knn, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín 

IV – Podmokly, Teplická 874/8.   

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330073367/003-YPM 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: NM-014330073367/003-YPM, 

na stavbu „Suky, úprava DS NN sm. hájenka“. na pozemku parc.č. 1193, 1354/3, 1422/4 v katastrálním 

území Obyčtov, s firmou EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400.   

Hlasování: 4-0-0 

 

9. Záležitosti ZŠ a MŠ 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. souhlasí s přerušením provozu mateřské školy ve dnech 17. 7. – 4. 8. 2023 dle žádosti 

ZŠMŠ ŽnD 117/23, 

2. bere na vědomí Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty  ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou sestavený 

k 31. 3. 2023. 

Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/01995      č. j.: MŽ/1437/2022-13  

    Zápis z 13. schůze rady města, strana 3 z 3 

10. Žádost o finanční dar 
Usnesení: 

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 5000 Kč pro Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9 – 

Vysočany (IČ: 26547953) na realizaci pravidelných zdravotních klauniád v Nemocnici Havlíčkův Brod a 

v Nemocnici Jihlava dle žádosti MŽ/534/2023-1.  

Hlasování: 4-0-0 
 

11. Nabídka Letního putovního kina 
Usnesení: 

Rada města neschvaluje nabídku Letního putovního kina z důvodu zajištění letního promítání v roce 2023. 

Hlasování: 4-0-0 
 

12. Veřejnoprávní smlouva č. 29/2023 
Usnesení: 

Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 29/2023 se společností Ski Fanatic s.r.o.,  sídlo: 

V Údolí 717,  582 63 Ždírec nad Doubravou (IČO:  04605764) na poskytnutí dotace v celkové výši  

48 900 Kč za účelem zajištění příměstských táborů pro děti z města Ždírec nad Doubravou a místních částí 

v termínech 10. – 14. 7. 2023 a 14. – 18. 8. 2023.  

Hlasování: 4-0-0 
 

13. Dohoda o provedení práce 

Usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o provedení práce na dobu neurčitou s panem J. H., bytem Xxx, 

Krucemburk. Druh provedené práce: zajištění provozu městského kina při pořádání kulturních akcí včetně 

promítání, nástup do práce 15. 05. 2023, rozsah provedené práce do 300 hodin za kalendářní rok. 

Hlasování: 4-0-0 
 

14. Prominutí poplatku za odpad 

Usnesení:  

Rada města bere na vědomí, že v souladu s § 16b zákona o místních poplatcích Městský úřad Ždírec n. D. 

jako správce poplatku promine z moci úřední místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

za rok 2023 fyzickým osobám, které přicházejí do České republiky z  Ukrajiny v souvislosti s válečným 

konfliktem. 

Hlasování: 4-0-0 
 

15. Lávka přes Jánský potok 

Usnesení:  

Rada města: 

1. bere na vědomí nároky na zhotovení bezpečné lávky přes Jánský potok. Dle požadavku povodí 

(navýšení o 20 cm nad koryto potoka) je třeba přejít délku cca 10 m. Délka lávky s uložením by byla 

potřeba tedy cca 12 m. Běžně dostupné lávky k zapůjčení jsou do 6 m. Pro takto dlouhou lávku, která 

by splňovala bezpečnostní opatření, je třeba zhotovit projekt a vytvořit konstrukci na místě.  

2. neschvaluje objednání prací na přípravě lávky vzhledem k časové a finanční náročnosti výběru 

projektanta, přípravy projektu, výběru dodavatele  a zejména dodací lhůtě pro realizaci lávky, která by 

přesáhla dobu realizace rekonstrukce ulice Ke Stadionu.   

Hlasování: 4-0-0 
 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci množství směsného komunálního odpadu za 1. třetinu roku 2023, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní M. L. a pan J. N. ze Ždírce nad 

Doubravou, 

c) příští jednání rady města 24. 5. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


